1 de 2

PORTARIA N.º 251/2025 – SEZEL/PMB, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ZELADORIA E CONSERVAÇÃO URBANA, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas pela Portaria n.º 137/2025 – GABS/SEZEL, de 17 de junho de 2025, e;

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/2021, e;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 107.810/2023, que regulamenta a aplicação da

Nova Lei   de Licitações no âmbito da Prefeitura Municipal de Belém, e;

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução do

Contrato n.º 020/2025 – SEZEL/PMB, referente à AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS E

UTENSÍLIOS, para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA E

CONSERVAÇÃO URBANA e suas unidades administrativas, e;

CONSIDERANDO os termos do processo administrativo GDOC n.º 4947/2025 - SEZEL,

de 04 de julho de 2025.

  RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo identificados para atuarem como Gestor e Fiscal

do Contrato n.º 020/2025 – SEZEL/PMB, firmado com a empresa STAR COMÉRCIO DE

ALIMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ n.º 23.146.066/0001-90:

I  – Fabrizio Wenzio Monteiro dos Reis, matrícula nº 0633763-012, ocupante do cargo de

Assessor III, lotado na Secretaria Municipal de Zeladoria e Conservação Urbana – Gestor

do Contrato;

II – Mayk Mendes Durans da Silva, matrícula nº 0510297-030, ocupante do cargo de

Assessor IV, lotado na Secretaria Municipal de Zeladoria e Conservação Urbana – Fiscal

do Contrato.

Art. 2º Os servidores ora designados deverão observar as atribuições, deveres e

responsabilidades estabelecidos na legislação vigente, especialmente as previstas na

 2 de 2

Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 107.810/2023, bem como as demais

normas internas que regem a gestão e fiscalização de contratos no âmbito do Poder

Executivo Municipal.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Belém/Pa, 20 de outubro de 2025.

RENATO PASSARINHO DA SILVA

Diretor Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Zeladoria e Conservação
Urbana

CLEIDSON FERREIRA CHAVES
Secretário Municipal de Zeladoria e Conservação Urbana

		2025-10-20T16:04:37-0300
	RENATO PASSARINHO DA SILVA:01146551207

		2025-10-20T16:05:07-0300
	CLEIDSON FERREIRA CHAVES:02587567211